МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

10.04.2008г.    №  019/ 2008
 О создании общественной Молодежной Палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве.
Рассмотрев вопрос о создании общественной Молодежной Палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Создать Молодежную Палату при муниципальном Собрании ВМО Тверское в г.Москве.
2. Принять за основу проект Положения о Молодежной общественной Палате при муниципальном Собрании ВМО Тверское в городе Москве (Приложение 1).
3. Поручить депутату Таптунову В.Н., совместно с другими депутатами муниципального Собрания, муниципалитетом ВМО Тверское, органами исполнительной власти и другими действующими на территории Тверского района не позднее двух месяцев с момента вступления в силу настоящего решения вынести на обсуждение персональный состав Молодежной общественной Палате при муниципальном Собрании.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя муниципального Собрания Тверское - Соколова В.Н.

Председатель муниципального
Собрания Тверское                                                                                              В.Н. Соколов
Приложение № 1 к решению муниципального Собрания внутригородского миниципального образования “Тверское” в городе Москве
№__019___  от  _10.04____ 2008 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Молодежной общественной Палате при муниципальном Собрании

1. Общие положения

1.1. Молодежная общественная Палата при муниципальном Собрании внутригородского миниципального образования “Тверское” в городе Москве
(далее – Молодежная Палата) является постоянно действующим консультативным органом с правом совещательного голоса, состоящим из представителей молодежи внутригородского муниципального образования “Тверское”, созданным для содействия в деятельности муниципального Собрания в сфере регулирования вопросов, связанных с правами и законными интересами молодежи, а также в целях подготовки рекомендаций по решению проблем молодежи на территории внутригородского муниципального образования.
1.2. Молодежная Палата в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и города Москвы, Уставом внутригородского муниципального образования, также настоящим Положением.

1.3. Молодежная Палата формируется на срок полномочий очередного созыва депутатов муниципального Собрания в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Молодежной Палаты

2.1. Задачами Молодежной Палаты являются:


обеспечение учета мнения молодежи внутригородского муниципального образования при осуществлении деятельности муниципального Собрания;


приобщение наиболее активных и подготовленных молодых граждан к парламентской деятельности;


формирование правовой и политической культуры молодого поколения, поддержка созидательной и гражданской активности молодежи;


обеспечение взаимодействия молодежи с органами местного самоуправления и исполнительными органами государственной власти города Москвы;


обеспечение взаимодействия с молодежными парламентскими структурами города Москвы;


представление интересов молодежи внутригородского муниципального образования в Общественной молодежной палате города Москвы и окружном Совете молодежных общественных парламентских объединений.

2.2. Для реализации поставленных задач Молодежная Палата осуществляет следующие функции:


разрабатывает предложения по совершенствованию молодежной политики на территории внутригородского муниципального образования;


во взаимодействии с органами государственной власти и органами местного самоуправления, общественными объединениями участвует в разработке нормативно-правовых актов, затрагивающих права и законные интересы молодежи;


разрабатывает и реализует молодежные программы, способствующие повышению общественной активности молодежи на территории внутригородского муниципального образованияна территории Муницуиплаьного ованияя ияя;


через опросы и мониторинги изучает мнение молодых граждан о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере реализации молодежной политики;


организует конференции, «круглые столы» и другие мероприятия по вопросам, затрагивающим права и законные интересы молодежи;


разрабатывает методические, информационные и другие материалы, содействующие активизации деятельности молодежных организаций на территории внутригородского муниципального образования;


осуществляет другие виды деятельности, соответствующие целям и задачам Молодежной Палаты и не противоречащие действующему законодательству.

3. Состав и порядок формирования Молодежной Палаты
3.1. Молодежная Палата формируется на добровольной основе и состоит из 12 членов (количественный состав Молодежной Палаты равен количественному составу депутатов представительного органа местного самоуправления). Молодежная Палата формируется не позднее двух месяцев после формирования очередного созыва представительного органа местного самоуправления, за исключением случая, формирования первого созыва Молодежной Палаты.

3.2. В состав Молодежной Палаты могут входить представители молодежи в возрасте от 14 до 35 лет.

3.3. Персональный состав Молодежной Палаты утверждается Решением представительного органа местного самоуправления по представлению:


политических партий, имеющих представительство в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации или Московской городской Думе;


представителей средних и высших учебных заведений или созданных на территории внутригородского муниципального образования организаций объединяющих средние и высшие учебные заведения;


общественных организаций осуществляющих деятельность на территории внутригородского муниципального образования;


Московской федерации профсоюзов;


объединений жителей внутригородского муниципального образования.

3.4. Член Молодежной Палаты, достигший 35 лет, выбывает из состава Молодежной Палаты и на его место утверждается новый член Молодежной Палаты по представлению организации, выдвинувшей кандидатуру выбывшего члена Молодежной Палаты.

4. Организация работы Молодежной Палаты
4.1. Основной формой работы Молодежной Палаты являются заседания, на которых решаются вопросы, отнесенные к ведению Молодежной Палаты.
4.2. Очередные заседания Молодежной Палаты проводятся не реже одного раза в месяц. Внеочередные заседания созываются по инициативе не менее одной трети установленного числа членов Молодежной Палаты, а также Председателя Молодежной Палаты.

4.3. Заседание Молодежной Палаты считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа утвержденных членов Молодежной Палаты.

4.4. Порядок проведения заседания Молодежной Палаты определяется Регламентом Молодежной Палаты, утверждаемым Молодежной Палатой.

4.5. Органы Молодежной Палаты.

4.5.1. Председатель Молодежной палаты избирается из числа членов Молодежной Палаты, на срок полномочий Молодежной Палаты.

Председатель Молодежной Палаты:


председательствует на заседаниях Молодежной Палаты;


обеспечивает организацию работы Молодежной Палаты;


подписывает решения Молодежной Палаты и обладает правом подписи на бланках Молодежной Палаты;


информирует муниципальное Собрание о рассмотренных на заседаниях Молодежной Палаты вопросах и принятых решениях;


информирует членов Молодежной палаты о решениях органов государственной власти, касающихся деятельности Молодежной Палаты, а также о работе Молодежной Палаты и других органов Молодежной Палаты;


координирует внутренний распорядок Молодежной Палаты;


координирует подготовку материалов и проектов документов к заседаниям Молодежной Палаты;


представляет Молодежную Палату во взаимоотношениях с органами государственной власти, местного самоуправления, организациями и общественными объединениями;


дает письменные поручения заместителю Председателя Молодежной Палаты в пределах своей компетенции.

4.5.2. Заместитель Председателя Молодежной Палаты избираются из числа членов Молодежной Палаты, на срок полномочий Молодежной Палаты.

Заместитель Председателя Молодежной Палаты:


по поручению Председателя выполняет функции Председателя Молодежной Палаты в его отсутствие;


по поручению Председателя ведет заседание Молодежной Палаты;


выполняет иные поручения, данные Председателем Молодежной Палаты в пределах его компетенции;


выполняет поручения Молодежной Палаты;


в пределах своих полномочий координирует деятельность комиссий, рабочих групп Молодежной Палаты;


решает другие вопросы внутреннего распорядка деятельности Молодежной Палаты в соответствии с настоящим Положением.

4.5.3. Молодежная Палата вправе создавать комиссии и рабочие группы. Порядок формирования и деятельности Комиссий и рабочих групп устанавливается Регламентом Молодежной Палаты.

4.6. Порядок принятия решений определяется Регламентом Молодежной Палаты.

4.7. Информационное, организационное и техническое обеспечение работы Молодежной Палаты осуществляется соответствующей комиссией Молодежной Палаты совместно с Муниципалитетом внутригородского муниципального образования.

5. Символика и знаки отличия

5.1. Молодежная Палата имеет собственную символику, утвержденную муниципальным Собраниям.

5.2. Члены Молодежной Палаты имеют удостоверения и нагрудные знаки отличия установленного образца, утвержденные муниципальным Собранием.

6. Внесение изменений в Положение о Молодежной Палате
6.1. Внесение изменений и дополнений в Положение о Молодежной Палаты осуществляется Решением муниципального Собрания.

Утверждено
Руководитель муниципального

образования “Тверское”

В.Н. Соколов

Приложение  № 2

к  решению  муниципального  Собрания

№  ________________ от  _____________

Персональный  состав  Молодежной  общественной  Палаты

при  муниципальном  Собрании  Тверское  в  городе  Москве

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место  учебы, работы
	Дата   рождения

	1
	Таптунов  Виталий  Николаевич
	РХТУ  им. Менделеева
	22.02.1977г

	2
	Терешина Анастасия  Эрастовна
	ГОУ  СОШ  № 182
	20.01.1991г.

	3
	Смирнова  Ксения  Викторовна
	МГМСУ
	24.06.1986г

	4
	Чертан  Владимир  Валерьевич
	РХТУ  им. Менделеева
	17.05.1984г

	5
	Запасная  Лина  Александровна
	РХТУ  им. Менделеева
	19.05.1988г

	6
	Хмель  Олеся  Александровна
	ГУ  КЦСО   «Тверской»
	27.07.1984г

	7
	Ситников  Дамир  Рифатьевич
	ГОУ  СОШ  № 174, Лицей № 1574
	19.07.1989г

	8
	Орлов  Денис  Александрович
	МВД  России
	09.11.1981г

	9
	Грицук  Никита  Сергеевич

	10
	Козельцев  Алексей  Владимирович

	11
	Щербакова  Юлия  Валерьевна
	Муниципалитет  ВМО  Тверское  в  г. Москве
	20.03.1977г.

	12
	Новикова  Алевтина  Владимировна
	НП  « Пеликан»
	31.12.1986г.